
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД - КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об организации и проведении
учебно-тренировочных сборов по математике в муниципальном образовании 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом реализации мероприятий муниципальной 
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 
и молодежи муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  город Сочи), с целью углубления и 
систематизации работы по развитию общей одаренности школьников, 
усиления мер по выявлению и поддержке одаренных детей и предоставления 
им равных стартовых условий для участия в этапах всероссийской 
олимпиады школьников по математике, для обеспечения участников 
образовательного процесса умениями, навыками и компетенциями, 
необходимыми для профессиональной деятельности в информационном 
обществе и востребованными современной цифровой экономикой, 
приказываю:

1. Провести учебно-тренировочные сборы по подготовке к 
всероссийской олимпиаде школьников по математике в период с 19.01.2024 
по 21.01.2024 на базе МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. Красноармейская,
Д . 3 0 ) .

2. Организовать проведение учебно-тренировочных сборов по 
математике с привлечением: Бойченко С.Е., старшего преподавателя 
кафедры прикладной математики, информационных технологий и 
информационной безопасности, заместителя декана по информатизации 
факультета математики и компьютерных наук Адыгейского 
государственного университета, Аникеева Н.А., педагога дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, Крохиной И.С., педагога 
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, Лежейко 
Е.Н., педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи.

3. Утвердить:



3.1. состав участников учебно-тренировочных сборов по математике 
(Приложение №1).

3.2. расписание проведения занятий учебно-тренировочных сборов по 
математике (Приложение №2).

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи (С.У. Турсунбаев):

4.1. Осуществить размещение в гостинице преподавателя Бойченко
С.Е.

4.2. Обеспечить возмещение расходов приглашенного преподавателя 
Бойченко С.Е. на проживание в гостинице и проезд из средств, выделенных 
МБУ ДО ЦТРиЕО города Сочи по муниципальной программе 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Дети Сочи» в 2024 году, задача 3 «Совершенствование 
системы выявления и развития талантливых детей», п.3.1.2. «Предоставление 
субсидий на обеспечение участия сочинских школьников в региональных и 
заключительных этапах всероссийской и региональных предметных 
олимпиадах, в муниципальных, краевых и всероссийских учебно
тренировочных сборах».

5. Руководителям образовательных организаций города Сочи 
направить школьников согласно списку приглашенных (Приложение №1) 
для участия в учебно-тренировочных сборах по математике в пункт 
проведения МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. Красноармейская, д.ЗО) в 
период с 19.01.2024 по 21.01.2024 в соответствии с расписанием проведения 
занятий (Приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от ^

Состав участников
учебно-тренировочных сборов по математике в 2023-2024 учебном году

№
п\п

ФИ ОО

7 класс
1. Амельченко

Платон
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

2. Горохова Валерия МОБУ гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
3. Гриценко Милана МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
4. Жабицкая Ксения МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
5. Железнова Ева НОУ гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
6. Жернаков

Александр
МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

7. Колосветов Денис МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Коротаева

Елизавета
МОБУ лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

9. Курцин Александр МОБУ СОШ №18, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
10 Лымарева

Александра
МОБУ гимназия №5, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

11 Олесик Эвелина МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
12 Павлов Кирилл МОБУ гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
13 Прямоносов

Ростислав
МОБУ гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

14 Рыбкина Татьяна МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
15 Серединцев

Александр
МОБУ гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

16 Старков Никита МОБУ лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
17 Хмелевской Глеб МОБУ гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
18 Хоружий Иван МОБУ гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
19 Шепилов Арсений МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

9 класс
1. Зиновьев Михаил МОБУ гимназия №8
2. Колесник Матвей МОБУ СОШ №24
3. Кустюков Максим МОБУ СОШ № 14
4. Лапин Никита МОБУ гимназия №8
5. Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
6. Митясов Роман МОБУ гимназия №8



7. Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
8. Рахманов Олег МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
9. Сиганов Михаил МОБУ гимназия №8
10 Сыркова Екатерина МОБУ СОШ №10
11 Тарантин Арсений МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
12 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

10 класс
1. Богданов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
2. Богодюк Егор МОБУ лицей №95
3. Г оргула Иван МОБУ СОШ №53
4. Деревщиков

Никита
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

5. Ефимов Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
6. Зобян Тигран МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
7. Ичмелян Эдуард МОБУ СОШ №4
8. Киримов Никита НОУ гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
9. Кобрин Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
10 Ковалев Максим МОБУ гимназия №6
11 Коваленко Фёдор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
12 Кузьменко Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
13 Понеделко Никита МОБУ СОШ №14
14 Прусский Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
15 Рыжов Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
16 Сесюнин Иван МОБУ СОШ №4
17 Старков Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления



Приложение №2 
к приказу управления по 
образованию и науке

Расписание занятий
учебно-тренировочных сборов по математике в 2023-2024 учебном году

Дата Класс Время Адрес

19.01.2024 9 16:20-17:40 
(кабинет №6) МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
(ул. Красноармейская, 30)

10 16:20-17:40 
(кабинет № 12)

20.01.2024 7 12:00-16:20 
(кабинет №14) МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
(ул. Красноармейская, 30)

9 15:00-16:20 
(кабинет №6)

10 15:00-16:20 
(кабинет №12)

21.01.2023 7 09:00-13:20 
(кабинет №14) МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
(ул. Красноармейская, 30)

9 09:00-11:50 
(кабинет №6)

10 09:00-11:50 
(кабинет №12)

Начальник управления


